ПРОТОКОЛ № 718
заседания Совета Союза содействия
в развитии строительства саморегулируемой организации
«Объединение профессиональных строителей»
(далее Союз)

Дата проведения: 14 ноября 2018 года.
Место проведения: г. Казань, ул. Калинина, д.48, оф.414.
Время начала заседания Совета: 15.00
Время окончания заседания Совета: 15.20

На настоящем заседании присутствуют три из трех членов Совета. Кворум имеется.
Функции председательствующего на заседании исполняет Председатель Совета Ковальчук Павел Сергеевич.
Секретарем заседания Совета избрана Тесля Рузанна Юрьевна.
На заседании без права голоса присутствует Президент Союза Маяцкий Сергей Илленович.
Подсчёт голосов осуществлён секретарём Совета Союза Тесля Р.Ю.

Повестка дня:

Слушали: Председателя Совета Союза – Ковальчук П.С., который огласил повестку дня:

1. Утверждение решения Дисциплинарной комиссии приостановить действие допуска к работам ООО	"СулимТранс" ИНН 1644002778.
2. Утверждение решения Дисциплинарной комиссии приостановить действие допуска к работам ООО	"ПСО ИНТЕГРА" ИНН 1650288726.
3. Утверждение решения Дисциплинарной комиссии приостановить действие допуска к работам ООО	"ТАТСТРОЙТРАНС" ИНН 1656048960.
4. Утверждение решения Дисциплинарной комиссии приостановить действие допуска к работам ООО	"СтройГрупп" ИНН 1648042475.
5. Утверждение решения Дисциплинарной комиссии приостановить действие допуска к работам ООО	"МИРСТРОЙ" ИНН 1656080650.
6. Отклонение рекомендации Дисциплинарной комиссии о приостановлении допуска к работам ООО "ОДАК СТРОЙ" ИНН 0278180050.
7. Утверждение решения Дисциплинарной комиссии исключить из членов Союза ООО "Волга Инженерия" ИНН 1660279784.
8. Утверждение решения Дисциплинарной комиссии возобновить допуск к работам ООО	"РСП Магистраль-НЧ" ИНН 1650257710.
9. Утверждение решения Дисциплинарной комиссии возобновить допуск к работам ООО	"Блик-М" ИНН 1659045502.
10. Принятие в члены ООО «ИКОМ» и выдача выписки из реестра членов саморегулируемой организации.
11. Принятие в члены ИП Тухватуллина Ирека Илдаровича и выдача выписки из реестра членов саморегулируемой организации.

Голосовали: за утверждение повестки дня заседания Совета Союза
Против                - 0
Воздержались    - 0

 Принято решение: утвердить повестку дня Совета Союза
 Председатель Союза объявил заседание открытым.

По первому вопросу повестки дня
Слушали:
- Председателя Совета Ковальчука П.С., который предоставил слово Руководителю Дисциплинарной комиссии Зининой Т.Н., которая доложила обстоятельства дела и причины, послужившие основанием для применения Дисциплинарной комиссией решения о приостановлении действия допуска к работам ООО "СулимТранс" ИНН 1644002778.
Причина принятия Дисциплинарной комиссией такого решения – выявленные замечания.
В соответствии с п. 2.1 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, за нарушение обязательных требований к члену Союза» могут быть применены меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления допуска к работам.
Обсудив вопрос повестки дня и обстоятельства дела, за утверждение решения Дисциплинарной комиссии приостановить допуск к работам
Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались    - 0

Принято решение
1. Утвердить примененную Дисциплинарной комиссией меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия допуска к работам за нарушение требований п. 2.1 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, за нарушение обязательных требований к члену Союза» ООО "СулимТранс" ИНН 1644002778 в срок до «14» декабря 2018 года.
2. Внести сведения в реестр членов Союза о приостановлении действия допуска к работам ООО "СулимТранс" ИНН 1644002778 в срок до «14» декабря 2018 года.
3. Уведомить ООО "СулимТранс", Ростехнадзор и НОСТРОЙ о принятом решении.

По второму вопросу повестки дня
Слушали:
- Председателя Совета Ковальчука П.С., который предоставил слово Руководителю Дисциплинарной комиссии Зининой Т.Н., которая доложила обстоятельства дела и причины, послужившие основанием для применения Дисциплинарной комиссией решения о приостановлении действия допуска к работам ООО "ПСО ИНТЕГРА" ИНН 1650288726.
Причина принятия Дисциплинарной комиссией такого решения – выявленные замечания.
В соответствии с п. 2.1 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, за нарушение обязательных требований к члену Союза» могут быть применены меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления допуска к работам.
Обсудив вопрос повестки дня и обстоятельства дела, за утверждение решения Дисциплинарной комиссии приостановить допуск к работам
Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались    - 0

Принято решение
1. Утвердить примененную Дисциплинарной комиссией меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия допуска к работам за нарушение требований п. 2.1 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, за нарушение обязательных требований к члену Союза» ООО "ПСО ИНТЕГРА" ИНН 1650288726 в срок до «14» декабря 2018 года.
2. Внести сведения в реестр членов Союза о приостановлении действия допуска к работам ООО "ПСО ИНТЕГРА" ИНН 1650288726 в срок до «14» декабря 2018 года.
3. Уведомить ООО "ПСО ИНТЕГРА", Ростехнадзор и НОСТРОЙ о принятом решении.

По третьему вопросу повестки дня
Слушали:
- Председателя Совета Ковальчука П.С., который предоставил слово Руководителю Дисциплинарной комиссии Зининой Т.Н., которая доложила обстоятельства дела и причины, послужившие основанием для применения Дисциплинарной комиссией решения о приостановлении действия допуска к работам ООО "ТАТСТРОЙТРАНС" ИНН 1656048960.
Причина принятия Дисциплинарной комиссией такого решения – выявленные замечания.
В соответствии с п. 2.1 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, за нарушение обязательных требований к члену Союза» могут быть применены меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления допуска к работам.
Обсудив вопрос повестки дня и обстоятельства дела, за утверждение решения Дисциплинарной комиссии приостановить допуск к работам
Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались    - 0

Принято решение
1. Утвердить примененную Дисциплинарной комиссией меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия допуска к работам за нарушение требований п. 2.1 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, за нарушение обязательных требований к члену Союза» ООО "ТАТСТРОЙТРАНС" ИНН 1656048960 в срок до «14» декабря 2018 года.
2. Внести сведения в реестр членов Союза о приостановлении действия допуска к работам ООО "ТАТСТРОЙТРАНС" ИНН 1656048960 в срок до «14» декабря 2018 года.
3. Уведомить ООО "ТАТСТРОЙТРАНС", Ростехнадзор и НОСТРОЙ о принятом решении.

По четвертому вопросу повестки дня
Слушали:
- Председателя Совета Ковальчука П.С., который предоставил слово Руководителю Дисциплинарной комиссии Зининой Т.Н., которая доложила обстоятельства дела и причины, послужившие основанием для применения Дисциплинарной комиссией решения о приостановлении действия допуска к работам ООО "СтройГрупп" ИНН 1648042475.
Причина принятия Дисциплинарной комиссией такого решения – выявленные замечания.
В соответствии с п. 2.1 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, за нарушение обязательных требований к члену Союза» могут быть применены меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления допуска к работам.
Обсудив вопрос повестки дня и обстоятельства дела, за утверждение решения Дисциплинарной комиссии приостановить допуск к работам
Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались    - 0

Принято решение
1. Утвердить примененную Дисциплинарной комиссией меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия допуска к работам за нарушение требований п. 2.1 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, за нарушение обязательных требований к члену Союза» ООО "СтройГрупп" ИНН 1648042475 в срок до «14» декабря 2018 года.
2. Внести сведения в реестр членов Союза о приостановлении действия допуска к работам ООО "СтройГрупп" ИНН 1648042475 в срок до «14» декабря 2018 года.
3. Уведомить ООО "СтройГрупп", Ростехнадзор и НОСТРОЙ о принятом решении.

По пятому вопросу повестки дня
Слушали:
- Председателя Совета Ковальчука П.С., который предоставил слово Руководителю Дисциплинарной комиссии Зининой Т.Н., которая доложила обстоятельства дела и причины, послужившие основанием для применения Дисциплинарной комиссией решения о приостановлении действия допуска к работам ООО "МИРСТРОЙ" ИНН 1656080650.
Причина принятия Дисциплинарной комиссией такого решения – выявленные замечания.
В соответствии с п. 2.1 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, за нарушение обязательных требований к члену Союза» могут быть применены меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления допуска к работам.
Обсудив вопрос повестки дня и обстоятельства дела, за утверждение решения Дисциплинарной комиссии приостановить допуск к работам
Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались    - 0

Принято решение
1. Утвердить примененную Дисциплинарной комиссией меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия допуска к работам за нарушение требований п. 2.1 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, за нарушение обязательных требований к члену Союза» ООО "МИРСТРОЙ" ИНН 1656080650 в срок до «14» декабря 2018 года.
2. Внести сведения в реестр членов Союза о приостановлении действия допуска к работам ООО "МИРСТРОЙ" ИНН 1656080650 в срок до «14» декабря 2018 года.
3. Уведомить ООО "МИРСТРОЙ", Ростехнадзор и НОСТРОЙ о принятом решении.

По шестому вопросу повестки дня
Слушали:
- Председателя Совета Ковальчука П.С., который предоставил слово Руководителю Дисциплинарной комиссии Зининой Т.Н., которая сообщила членам Совета о том, что 13.11.2018г. член Союза предоставил документы и устранил нарушения в полном объеме, послужившие основанием для рекомендации о приостановлении допуска к работам.
Поскольку нарушения, послужившие основанием для рекомендации о приостановлении допуска к работам устранены, Дисциплинарная комиссия просит отклонить свою рекомендацию.
Обсудив вопрос об отклонении рекомендации Дисциплинарной комиссии о приостановлении допуска к работам ООО "ОДАК СТРОЙ" ИНН 0278180050

Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались    - 0

Принято решение
1. Отклонить рекомендацию Дисциплинарной комиссии о приостановлении допуска к работам ООО "ОДАК СТРОЙ" ИНН 0278180050 в связи с устранением нарушений 13.11.2018г., послуживших основанием для рекомендации. Вернуть материалы в Контрольный комитет для дальнейшего рассмотрения дела.
2. Уведомить ООО "ОДАК СТРОЙ" и НОСТРОЙ о принятом решении, сведения внести в реестр членов Союза.

По седьмому вопросу повестки дня
Председателя Совета Ковальчука П.С., который предоставил слово Руководителю Дисциплинарной комиссии Зининой Т.Н., которая доложила обстоятельства дела и причины, послужившие основанием для применения Дисциплинарной комиссией решения об исключении из членов Союза ООО "Волга Инженерия" ИНН 1660279784.
Причина принятия Дисциплинарной комиссией такого решения – выявленные замечания.
В соответствии с п. 2.1 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, за нарушение обязательных требований к члену Союза» могут быть применены меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Союза.
Обсудив вопрос повестки дня и обстоятельства дела, за утверждение решения Дисциплинарной комиссии исключить из членов Союза
Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались    - 0

Принято решение
1. Утвердить примененную Дисциплинарной комиссией меру дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Союза за нарушение требований п. 2.1 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, за нарушение обязательных требований к члену Союза» ООО "Волга Инженерия" ИНН 1660279784.
2. Внести сведения в реестр членов Союза об исключения из членов Союза ООО "Волга Инженерия" ИНН 1660279784.
3. Уведомить ООО "Волга Инженерия", Ростехнадзор и НОСТРОЙ о принятом решении.

По восьмому вопросу повестки дня
Слушали:
- Председателя Совета Ковальчука П.С., который предоставил слово Руководителю Дисциплинарной комиссии Зининой Т.Н., которая сообщила членам Совета о том, что 09.11.2018г. член Союза устранил нарушения, послужившие основанием для рекомендации о приостановлении допуска к работам и выступила с заключением о соответствии ООО "РСП Магистраль-НЧ" ИНН 1650257710 Требованиям Союза к выдаче допуска.
Допуск к работам может быть приостановлен по рекомендации Дисциплинарной комиссии, утвержденной Советом Союза на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на 60 (шестьдесят) календарных дней.
Поскольку нарушения устранены, Дисциплинарная комиссия предлагает допуск к работам возобновить.
Обсудив вопрос о возобновлении допуска к работам ООО "РСП Магистраль-НЧ" ИНН 1650257710
Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались    - 0

Принято решение
3. Возобновить допуск к работам ООО "РСП Магистраль-НЧ" ИНН 1650257710 в связи с устранением нарушений, послуживших основанием для рекомендации о приостановлении.
4. Уведомить ООО "РСП Магистраль-НЧ" и НОСТРОЙ о принятом решении, сведения внести в реестр членов Союза.

По девятому вопросу повестки дня
Слушали:
- Председателя Совета Ковальчука П.С., который предоставил слово Руководителю Дисциплинарной комиссии Зининой Т.Н., которая сообщила членам Совета о том, что 09.11.2018г. член Союза устранил нарушения, послужившие основанием для рекомендации о приостановлении допуска к работам и выступила с заключением о соответствии ООО "Блик-М" ИНН 1659045502 Требованиям Союза к выдаче допуска.
Допуск к работам может быть приостановлен по рекомендации Дисциплинарной комиссии, утвержденной Советом Союза на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на 60 (шестьдесят) календарных дней.
Поскольку нарушения устранены, Дисциплинарная комиссия предлагает допуск к работам возобновить.
Обсудив вопрос о возобновлении допуска к работам ООО "Блик-М" ИНН 1659045502
Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались    - 0

Принято решение
5. Возобновить допуск к работам ООО "Блик-М" ИНН 1659045502 в связи с устранением нарушений, послуживших основанием для рекомендации о приостановлении.
6. Уведомить ООО "Блик-М" и НОСТРОЙ о принятом решении, сведения внести в реестр членов Союза.

          По десятому вопросу повестки дня
       Слушали:
-  Председателя Совета Союза – Ковальчука П.С., который предложил рассмотреть заявление о принятии в члены Общества с ограниченной ответственностью «ИКОМ» (ООО «ИКОМ») (ИНН 1657246845, ОГРН 1181690052048) и выдать ему выписку из реестра членов СРО о праве осуществлять:
– строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).
Председатель Совета предложил удовлетворить заявление ООО «ИКОМ» и проголосовать за принятие его в члены и выдачу выписки из реестра членов СРО, поскольку согласно представленным документам ООО «ИКОМ» всем требованиям соответствует.
 Возражений от членов Совета не последовало.
 Обсудив вопрос о принятии в члены ООО «ИКОМ» и выдаче ему выписки из реестра членов СРО
Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались     - 0

Принято решение
Заявление ООО «ИКОМ» (ИНН 1657246845, ОГРН 1181690052048) удовлетворить в полном объеме. Принять ООО «ИКОМ» в члены Союза «Объединение профессиональных строителей» и выдать ему выписку из реестра членов СРО о праве осуществлять:
– строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

          По одинадцатому вопросу повестки дня
       Слушали:
-  Председателя Совета Союза – Ковальчука П.С., который предложил рассмотреть заявление о принятии в члены Индивидуального предпринимателя Тухватуллина Ирека Илдаровича (ИП Тухватуллин И.И.) (ИНН 160900969367, ОГРНИП 306168512300062) и выдать ему выписку из реестра членов СРО о праве осуществлять:
– строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).
Председатель Совета предложил удовлетворить заявление ИП Тухватуллина И.И. и проголосовать за принятие его в члены и выдачу выписки из реестра членов СРО, поскольку согласно представленным документам ИП Тухватуллин И.И.  всем требованиям соответствует.
 Возражений от членов Совета не последовало.
 Обсудив вопрос о принятии в члены ИП Тухватуллина И.И.  и выдаче ему выписки из реестра членов СРО
Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались     - 0

Принято решение
[bookmark: _GoBack]Заявление ИП Тухватуллина И.И. (ИНН 160900969367, ОГРНИП 306168512300062) удовлетворить в полном объеме. Принять ИП Тухватуллина И.И. в члены Союза «Объединение профессиональных строителей» и выдать ему выписку из реестра членов СРО о праве осуществлять:
– строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

Повестка дня заседания Совета исчерпана.
Председатель объявил заседание Совета Союза закрытым.

Председатель Совета Союза                                                                          Ковальчук П.С.

Секретарь Совета Союза                                                                                Тесля Р.Ю.
6